
Uzávěrka čísla 1/2008 byla k 31. 8. 2008
Uzávěrka příspěvků do Zpravodaje KCHČF číslo 1/2009 15. 11. 2008.

Tisk: F. Fiala Týn nad Vltavou

Obsah

Úvodem 2

Dotace KCHČF na kvalifi kaci a MRK, MKP na každého psa na rok 2008 4

Webové stránky 6

Matrika 7

Poslední rozloučení 10

Výsledková listina Field Trial 11

Klubová výstava v Milovicích u Hořic  14

Klubová výstava KCHČF při Oblastní výstavě všech plemenkonané 
dne 21. 6. 2008 v Náměšti na Hané 15

Pozvánka na MDrK 2008 18

Zpráva chovatelské rady KCHČF ČR 19

Seznam chovných jedincůslovenského klubu chovatelů českých fousků 20

Analýza chovu za rok 2007 – Český fousek v České republice 21

Adresy 29

Plán výstav na rok 2009 s výběrem kandidátů chovu 31

Termíny ověření loveckých vloh českých fousků 2008 31

Členská přihláška 32



2

Úvodem
Předseda KCHČF Kročák Miloslav

Vážení přátelé českého fouska vychází další zpravodaj našeho klubu ve kterém bych Vás 
rád informoval o některých událostech a celkovém dění v klubu. 

Musím začít opět s trvající záležitostí a to placení členských příspěvků a evidenci členské 
základny. Na poslední výborové schůzi KCHČF obdržel každý předseda pobočky jmenný se-
znam členů. Písemně jsem je požádal aby pokud jsou jim známé některé nesrovnalosti, aby je 
opravili a seznamy zaslali zpět matrikářce p.ing. Horové. Toto ovšem provedlo jen málo před-
sedů poboček. Byla svolaná pracovní schůzka za účelem dohodnutí přesného postupu práce 
ekonoma a matriky. Tohoto pracovního jednání se měli zúčastnit ekonom , matrikářka, dozorčí 
rada a předseda klubu. Mimo jednoho člena dozorčí rady se tohoto pracovního setkání zúčast-
nili všichni pozvaní. Došlo k dohodě a k určení termínu tak aby spolupráce mezi ekonomem 
a matrikou již byla po dlouhé době na patřičné úrovni. Jistě ještě se může vyskytnout nějaký 
nedostatek a doufám že to bude již malé procento. 

Celá řada členů ví, že v minulosti docházelo k různé diskusi a internetových stránkách. 
Tato diskuse se více věnovala osobním záležitostem než chovu a výcviku českého fouska. S po-
litováním musím konstatovat, že jsou podobného charakteru ještě dnes takové případy. 

Internetové stránky a zpravodaj našeho klubu mají především sloužit k informaci členské 
základny ať už jde o chov nebo výkon českého fouska. Určitě si každý rád přečte ve zpravodaji 
nebo na internetu úspěch českého fouska v exteriéru nebo výkonu. Zpravodaj je určen pro 
širokou veřejnost. Žádná jak jsem již slyšel cenzura neexistuje, ale osobní věci tam nepatří. 
Snadněji se leccos napíše ale hůře se to veřejně obhajuje. Dostal jsem již také osobní dopis. 
S odesilatelem jsem se osobně sešel a nejen jeho zásluhy o českého fouska jsem vždy uznával, 
uznávám a budu uznávat. Musí si ovšem každý uvědomit, že složení členské základny klubu 
není jenom z právníků a doktorů, kteří mají větší odborné znalosti , ale i s řemeslníků, země-
dělců apod., kterým některé příspěvky a tabulky ve zpravodaji toho moc neřeknou. Jak jsem 
nedávno slyšel, že kritika je dobrá věc a je i zadarmo, ale udělat něco pro zlepšení chovu, vý-
konu a také lidských vztahů je určitě lepší než ona kritika. 

Jak jistě většina členů klubu ví, tak dne 16.4.2008 byl uspořádán v rámci mistrovství světa 
kontinentálních ohařů jarní Field Trial českého fouska. Výbor klubu na výborové schůzi v zájmu 
propagace a zajištění nejen patřičného počtu startujících ale hlavně kvalitních jedinců odsouhlasil 
že startovné ve výši 1000 korun bude uhrazeno z prostředků našeho klubu což bylo provedeno. 
Chtěl bych touto cestou všem vůdcům na tomto Field Trialu poděkovat za jejich účast a reprezen-
taci českého fouska. Hodnocení účasti našeho plemene českého fouska od některých rozhodčí 
byla sice kladná ale výsledek byl takový, že žádný z českých fousků buď nebyl hodnocen, což byla 
převážná většina, nebo neobstál. To ovšem bylo velmi malé procento. Všichni, kteří nebyli hodno-
ceni, tak jen z důvodů, že v časovém limitu nenašli žádnou koroptví zvěř. Někteří pořadatelé toto 
zdůvodňují nepříznivým počasím. Je pravdou že tento den bylo poměrně větrno. Očekával jsem, že 
pořadatelé provedou závěrem nějaké vyhodnocení. Nic se ovšem nekonalo a tak se většina našich 
vůdců a příznivců českého fouska vracela do svých domovů. K mému překvapení, tak asi v 18. 
hodin začalo vyhodnocování jiného Trialu, kterého se zúčastnili asi jen zahraniční účastníci. Podle 
informací byla jim přidělená honitba dobře zazvěřená koroptví zvěří, takže i výsledky tomuto od-
povídaly. Takže den českého fouska byl pravděpodobně umožněním dalšího Trialu dán jak se říká 
na druhou kolej. Škoda, že v organizačním výboru byli i členové KCHČF a byl i určen garant dne 
českého fouska. Nakonec bylo podivné i to, že ředitel celé této významné kynologické akce přišel 
na zahájení dne českého fouska v tmavém oblečení, což bylo dosti nevhodné. 



3

Dále bych chtěl členskou základnu informovat o stavu českého fouska v Německu. Jak celá 
řada našich členů ví, tak v Německu je český fousek často přepisován v průkazu původu na 
německého STICHELHAARA. Je znám i případ, že oba rodiče jsou čeští fousci, ale jejich po-
tomci jsou již německé plemeno STICHELHAARA. Další mají větší i menší procento českého 
fouska, ale opět je to STICHELHAAR. Výbor klubu se touto skutečností zabýval a rozhodl, 
že náš klub podá prostřednictvím Českomoravské kynologické unie proti těmto praktikám 
v Německu protest. Což bylo provedeno a na základě tohoto protestu byla sjednána schůzka 
s vedením ČMKU. Této schůzky se dále zúčastnila paní Tichá a předseda našeho klubu. Bylo 
dohodnuto, že ČMKU požádá německou stranu o vysvětlení a zároveň zašle kopii tohoto do-
pisu na FCI do Bruselu.

Závěrem Vám všem přeji hlavně pevné zdraví v následujícím období zkoušek z výkonu ale 
i na dalších výstavách hodně úspěchu s českým fouskem.

                                                                                                     „Českému fousku zdar“



4



5



6

Webové stránky

Vážení přátelé českého fouska, 
dovolte mi, abych Vás informoval o webových stránkách Klubu chovatelů českých fousků. 

Stránky úspěšně fungují necelý rok. Příspěvky, které dostávám, se snažím co nejdříve dát na 
stránky. Ovšem někdy se stane, že příspěvek není ve  správném formátu nebo dojde v po-
škozeném stavu. V tom případě je problém daný příspěvek uveřejnit na stránkách a je nutné 
článek upravit. Dále k tomu vyřizuji dotazy a připomínky z rubriky „ napište nám „. Veškeré 
tyto úkony zabírají čas. Jsem zaměstnán a tak se někdy může stát, že příspěvek  jde na stránky 
s malým zpožděním. 

V Aktualitách najdete veškeré příspěvky týkající se českého fouska. Dále se většina pří-
spěvků z těchto aktualit řadí pod jednotlivé  rubriky. 

Nejvíce  informací se nám hromadí v oddílu Chov. Mimo jiné zde naleznete chovné psy 
po liniích, chovné stanice i jarní svody. K této rubrice bych měl jednu prosbičku pro majitele 
chovných psů, aby mi poslali fotku  chovného psa v digitální podobě s popisem  psa. Rád ji 
přidám na stránky. 

Rubrika Jak postupovat Vám umožní stáhnout si členskou přihlášku vč. postupu jak se 
k nám připojit. Dále tady naleznete seznam jubilantů klubu, sdělení matriky a členskou zá-
kladnu. 

Také se nám velice dobře rozběhla Inzerce. Abychom upoutali pozornost širší veřejnosti, 
podali jsme stručný inzerát do časopisu Myslivost „prodej psů“ s odkazem na dále zmíněné 
stránky. Každý, kdo se rozhodne koupit nebo prodat českého fouska a zapátrá v Myslivosti, 
narazí na odkaz prodej – koupě na webových stránkách www.cesky-fousek.cz. 

Fotogalerie se nám pomalu ale jistě plní. Je zde několik velmi pěkných psů. Musím však 
upozornit, že některé fotografi e  nelze umístit pro jejich špatnou kvalitu. 

V případě, že jste inzerovali na našich stránkách a koupě či prodej se již uskutečnil, mě 
prosím informujte přes Napište nám, že je daný inzerát neplatný. Provedu jeho odstranění 
a tím docílíme aktuálnosti stránek. 

Do této rubriky dostávám hodně dotazů týkajících se chovu, výcviku i organizace. Zájem 
mě samozřejmě těší a snažím se na všechny co nejrychleji odpovědět. I přesto se může má 
odpověď někdy trochu opozdit, za což se předem omlouvám. 

 
Na závěr ještě připomínám svou e-mailovou adresu pro zasílání příspěvků:
clenvyboru.1@cesky-fousek.cz 
 
 
 S pozdravem českým fouskům zdar Jindřich Lachout 
 



7

Matrika

A) Členská základna klubu chovatelů Českých fousků k 30. 7. 2008. 
POČET ČLENŮ V POBOČKÁCH

CELKOVÝ POČET ČLENŮ KLUBU 1042

NÁZEV POBOČKY POČET ČLENŮ
Z-ZAHRANIČÍ KCHČF 15
STŘEDOČESKÁ POBOČKA KCHČF 213
JIHOČESKÁ POBOČKA KCHČF 184
ZÁPADOČESKÁ POBOČKA KCHČF 59
SEVEROČESKÁ POBOČKA KCHČF 100
VÝCHODOČESKÁ POBOČKA KCHČF 190
JIHOMORAVSKÁ POBOČKA KCHČF 193
SEVEROMORAVSKÁ POBOČKA KCHČF 88

V této tabulce jsou zahrnuti pouze členové, kteří zaplatili členský příspěvek na rok 2008 
případně mají zaplacené další roky. 

B) Noví členové klubu chovatelů Českých fousků v roce 2008. 
CELKOVÝ POČET NOVÝCH ČLENSTVÍ 101

NÁZEV POBOČKY POČET ČLENŮ
Z-ZAHRANIČÍ KCHČF 2
STŘEDOČESKÁ POBOČKA KCHČF 28
JIHOČESKÁ POBOČKA KCHČF 14
ZÁPADOČESKÁ POBOČKA KCHČF 5
SEVEROČESKÁ POBOČKA KCHČF 6
VÝCHODOČESKÁ POBOČKA KCHČF 12
JIHOMORAVSKÁ POBOČKA KCHČF 24
SEVEROMORAVSKÁ POBOČKA KCHČF 10
V této tabulce jsou členové, kteří obdrželi členský průkaz na základě platby ročního pří-

spěvku do 27. 7. 2008. 

C) Jak se přihlásit do klubu chovatelů Českých fousků. 
Přihláška do klubu je uvedena na internetové adrese www.cesky-fousek.cz a je možno ji 

odeslat matrikářce klubu poštou a nebo po internetu. 
Po přijetí přihlášky obdržíte poštovní poukázku „A“, kde je předepsán variabilní symbol. 

Pokud neplatíte přiloženou poukázkou, ale převodem z účtu, vždy nutno uvést předepsané 
číslo variabilního symbolu. Po zaplacení zápisného 55 Kč a ročního poplatku 200 Kč, obdržíte 
členskou průkazku s Vaším členským číslem. 

Od roku 2009 bude opět možno platit členský příspěvek na 2 i 3 roky dopředu tj. 400 Kč na 
2 roky a 600 Kč na 3 roky. 

Vaše přihláška je projednána ve výboru klubu. 



8

D) Upozornění pro stávající členy klubu. 
Při placení členského příspěvku poštovní poukázkou nebo i převodem z účtu vždy uvádějte 

do variabilního symbolu číslo Vašeho členského průkazu. Jen tak je možno předejít problémům 
v evidenci členů klubu. Stejné číslo je uvedeno i na štítku s vaší adresou na zadní straně obálky 
tohoto zpravodaje.

Výše ročního členského příspěvku pro členy je 200 Kč (pro členy 70 a výše let je 20 Kč). 
Číslo účtu KCHČF na který můžete odesílat čl. příspěvek: 000000/0160895579
kod banky: 0300 K. symbol 9944 Variabilní symbol: číslo členského průkazu. 
Adresa : KCHČF Jungmanova 25, 115 25 Praha 1

Pro zahraniční členy placení : IBAN: CZ 14 0300 0000 0001 6089 5579
 SWIFT adres KCHČF Jungmanova 25, 115 25 Praha 1
 CEKOCZ PP
 Roční členský příspěvek je 20 €

 Pokud jste ztratili členský průkaz, přihlaste se matrikářce klubu, vystaví Vám duplikát. 

E) Naši jubilanti kterým blahopřejeme
AKTIVNÍ ČLENOVÉ JUBILANTI 80
 STŘEDOČESKÁ POBOČKA KCHČF
 ŠIMŮNEK Josef  11. 2. 1928 1. 1. 1971 100371 NYMBURK
  1. máje 14, , 289 01 Dymokury

SEVEROČESKÁ POBOČKA KCHČF
 MRÁZEK Ladislav  15. 1. 1928 1. 1. 1975 575 LITOMĚŘICE
  Vchynice 57, 410 02 Lovosice 2

VÝCHODOČESKÁ POBOČKA KCHČF
 SÁDOVSKÝ Vladimír  23. 8. 1928 1. 1. 1976 3186 CHRUDIM
  Svratouch 140, 539 42 Svratouch
 SÜSSER Emil  5. 8. 1928 1. 1. 1971 96471 SVITAVY
  Kornická 173, Zahájí, 570 01 Litomyšl
 
AKTIVNÍ ČLENOVÉ JUBILANTI 70
STŘEDOČESKÁ POBOČKA KCHČF
 GAJECKÝ Václav  12. 9. 1938 1. 1. 2007 6507 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
  Měšínská 1638, Újezd nad lesy, 190 16 Praha 9
 KUBÁT Antonín  2. 6. 1938 1. 1. 1975 26875 KOLÍN
  Hálkova 964, Kolín V, 280 02 Kolín 2
 MÜLLER Josef  12. 1. 1938 1. 1. 2003 1403 KUTNÁ HORA
  Křesetice 158, , 285 47 Křesetice
 NETÍK Oldřich  31. 8. 1938 1. 1. 2003 503 PRAHA-VÝCHOD
  Na Balkáně269/26, , 250 92 Šestajovice



9

JIHOČESKÁ POBOČKA KCHČF
BURIAN František  11. 1. 1938 1. 1. 1977 16477 STRAKONICE
 Mírová 859, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1

SEVEROČESKÁ POBOČKA KCHČF
BRAŤKA Josef Ing.  11. 3. 1938 1. 1. 1972 122272 LITOMĚŘICE
 Karla IV. 1231/10, Předměstí, 412 01 Litoměřice 1
KADLEC Milan  11. 6. 1938 1. 1. 2002 2802 TEPLICE
 Habrová 3096/13, Teplice, 415 01 Teplice 1

VÝCHODOČESKÁ POBOČKA KCHČF
KOPIC Miloslav  21. 11. 1938 1. 1. 1989 1789 HAVLÍČKŮV BROD
 Kyjovská 1071, Havlíčkův Brod, 580 01 Havlíčkův Brod 1
SVOBODA Josef  31. 3. 1938 1. 1. 1995 3295 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
 Semechnice 21, , 518 01 Dobruška
KRÁL Jiří  10. 5. 1938 1. 1. 1984 7684 TRUTNOV
 Dolní Brusnice 81, , 544 72 Bílá Třemešná
 
JIHOMORAVSKÁ POBOČKA KCHČF
KALABZA Václav  4. 5. 1938 1. 1. 1969 10669 BRNO-VENKOV
 Kanice 149, , 664 01 Bílovice nad Svitavou
MOLNÁR Michal  2. 5. 1938 1. 1. 1991 491 HODONÍN
 Dvorní 733/10, Lužice, 696 18 Lužice u Hodonína
ZERZÁNEK Jindřich  28. 8. 1938 1. 1. 1994 6494 JIHLAVA
 Pavlov 88, , 588 33 Stonařov
VYSLOUŽIL Emil st.  4. 8. 1938 1. 1. 1970 65770 VYŠKOV
 Chvalkovice na Hané 72, , 683 23 Ivanovice na Hané



10

     Poslední rozloučení
   

Dne 8. 8. 2008 jsme se rozloučili s panem 

Jaromírem Janouškem

členem dozorčí rady výboru KCHČF za západočeskou pobočku.

Zemřel ve věku 64 let po velmi krátké nemoci.
Všem nám bude chybět pro jeho velmi pohodovou povahu ale 
hlavně bude chybět jeho fouskům.

Čest jeho památce.

                                   



11

Výsledková listina
Komise pro kontinentální ohaře FCI, ČMKU, ČMKJ, Klub chovatelů 

Českých fousků a Klub krátkosrstý ohař Jizerní Vtelno 
ve spolupráci s ČMMJ OMS Mladá Boleslav

Mistrovství světa Českých fousků - Jarní Field Trial solo o CACIT a CACT dle 
mezinárodních zkušebních řádů FCI pro kontinentální ohaře

World championship Czech Wirehaired pointers in Spring Field Trial solo
16. dubna 2008 Czech Republic - Mladá Boleslav, Nepřevázka, okr. Mladá Boleslav
rozhodčí:
Dr. Velimir Sruck, Croatia; Antonio M. Fern.Dominguez – Spain; Luděk Müller - Czech 

Republic; Giancarlo Pasini – Italy; Helena Dvořáková – Czech Republic; MUDr. Vlastimil 
Novotný – CZK; Ing. Václav Sobolík – CZK; Oldřich Nehyba  – CZK; Antonio Fernandes 
Pedersen - Spain 
Pořad    Jméno psa               Plemeno ČLP Ocenění       Titul   Vůdce                       Počet 
 1 Dix z Lojzova dolu - pes ČF 58451          nenastoupil Miroslav Drahota - CZK 0
 2 Emi od Tyrše - fena ČF 58016 NEUSPĚL - E Jan Blažek - CZK 0
 3 Orka z Hložku - fena ČF 58650 NEUSPĚL - E Mgr. Jaroslav Rataj - CZK 0
 4 Cir Hrabické remízky -  ČF 56348/05 NEUSPĚL - E Karel Švestka - CZK 0
 5 Alan z Jelínkovy louky -  ČF 58798 NEUSPĚL - E Veselský Petr - CZK 0
 6 Cirk z Těšínovských buků - ČF 55992 nenastoupil Frantisek Voslar - Holand 0
 7 Asta z Krotějovských lesů  ČF                MTHR Lotte van Dijk - Holand 0
 8 Argo od Brašnického  ČF 56885/07 nenastoupil Ing. Jan Štrobach - CZK 0
 9 Bor z Perešského poĺa -  ČF 57349 nenastoupil Miroslav Drahota - CZK 0
 10 Fred z Těšínovských buků  ČF 57679 nenastoupil Mikoláš Urban - CZK 0
 11 Una z Fešandy - fena ČF 58491 NEUSPĚL - E Ing. Pavel Dostál -  CZK 0
 12 Ares od Přílepského  ČF 57322 NEUSPĚL - E Stanislav Pánek - CZK 0
 13 Max z Hložku - pes ČF 57376 NEUSPĚL - E Ing. Jaroslav Havlát - CZK 0
 14 Cyr od Anabušského  ČF 58642 NEUSPĚL - E Václav Charvát - CZK 0
 15 Ogar z Březové stráně -  ČF 56906 NON CLASSE - NC Pavel Herman - CZK 0
 16 Emír z Ventova dvora -  ČF 58332 NEUSPĚL - E Milan Kročák - CZK 0
 17 Alka od Týnecké vrby -  ČF 58286 NEUSPĚL - E Ing. Anie Scherbeijn -  0
 18 Hasan z Lišova - pes ČF 56877/05 NEUSPĚL - E Luděk Fanta - CZK 0
 19 Bona z Kešahu - fena ČF 58861 NEUSPĚL - E Pavel Horák - CZK 0
 20 Lisa od Jemiluk - fena ČF 57936 NEUSPĚL - E Jaroslav Voříšek - CZK 0
 21 Gina ze Skorotínské  ČF 58098 NEUSPĚL - E Karel Petrák - CZK 0
 22 Dyk z Úlibického páleníka  ČF 57760 NEUSPĚL - E Tomáš Chlad - CZK 0
 23 Terik z Kablaně - pes ČF 57115 NEUSPĚL - E Karel Paleček - CZK 0
 24 Bon z Chladné stráně - pes ČF 56965/06 NEUSPĚL - E Stanislav Schenk - CZK 0
 25 Mira od Jemiluk - fena ČF 58110 NEUSPĚL - E Ing. František Kerda - CZK 0
 26 Enzor - pes ČF 0980289 NEUSPĚL - E Jean-Paul Aigret - Belgie 0
 27 Erika od Tyrše - fena ČF 58018 NEUSPĚL - E Jiří Baško - CZK 0



12

 28 Cita ze Žďára - fena ČF 57302/07     nenastoupil Pavel Mündl - CZK 0
 29 Ambra z Krotějovských  ČF 57770 NEUSPĚL - E MUDr. Jaroslav Vedral -  0
 30 Fred z Klobásné - pes ČF 57986/07 NEUSPĚL - E Pavel Semotán - CZK 0
 31 Eros z Klobásné - pes ČF 57838/07 NEUSPĚL - E Břetislav Uchytil - CZK 0
 32 Ela ze Skorotínské  ČF 56962/06 NEUSPĚL - E Pavel Kočer - CZK 0
 33 Gaston z Těšínovských  ČF 57688 NON CLASSE - NC Václav Zvánovec - CZK 0
 34 Cindy ze Zátkovy  ČF 56446/04 NEUSPĚL - E Josef Zátko - CZK 0

Startující psi byli rozděleníi do třech baterií, kdy všechny tři baterie byly situovány do 
honitby HS Bobnice, okr. Nymburk.  Honitba samotná je v celém kraji vyhlášena vysokým 
stavem drobné zvěře srstnanté i pernaté. V den konání soutěže bylo větrné počasí, místy mr-
holilo a pernatá zvěř, zvláště pak koroptve, byla stažena  spíše do okrajů polí, v příkopech, 
v remízcích a v přilehlých hospodářských objektech. Jarní Field Trial je zvláštní a obtížný 
v tom, že se zde počítají body získané pouze na koroptvích. Který pes koroptve nevypracuje, 
není klasifi kován, který pes učiní vylučující chybu neuspěl.

Z celého startovního pole se do ceny nedostal ani jeden pes. Nebylo to v žádném přípa-
dě zapříčiněno špatnou prací psů, naopak, ale bohužel žádný ze psů buď vůbec nevypra-
coval koroptve a nebo se dopustil vylučující chyby a dobré body na srstnaté či bažantovi 
se tak nepočítaly.   

Plemeno jako takové se v očích mezinárodní porotoy rozhodčích  prezantovalo ve velice 
dobrém světle o čemž svědčilo i pochvalné hodnocení  zahraničních rozhodčích ze Španěl-
ska, Itálie a Chorvatska. Někteří z nic dokonce měli poprvé v životě možnost vidět pracovat 
Českého fouska v poli. Celá akce byla dobrou propagací plemene a potvrdila, že Český fou-
sek je konkurenceschopným plemen ohařů na mezinárodní scéně. 

Svými výkony obzvláště v očích rozhodčích a i korony  zaujali tito jedinci:
Asta z Krotějovských lesů - fena MTHR Lotte van Dijk - Holand
Ogar z Březové stráně - pes 56906 NON CLASSE - NC Pavel Herman – CZK
Max z Hložku - pes 57376 NEUSPĚL - E Ing. Jaroslav Havlát – CZK

Fena Asta předvedla výborný výkon a titul MTHR (Mention Tris Honorable Réser-
vée) může být udělen psu, který absolvoval běh vysokých kvalit v délce 15 minut, s vý-
borným bodem, pokažený vylučující chybou (vyražením či přešlou zvěří). Pouze MTHR 
může být eventuelně přidělena podle pořadí.  Myslím si, že je to velmi dobrá vizitka.

Psi Ogar z Březové stráně a Max z Hložku předvedli velmi dobrý výkon a jako jediní 
ve své skupině dostali další možnost v dalším běhu. Pes Ogar v dalším běhu předvedl 
překrásnou práci s dalekým postupováním na ubíhajícím bažantím kohoutovi, ale jak 
bylo řečeno v úvodu, jelikož nevypracoval koroptve, nemohl být klasifi kován. Pes Max  
v dalším běhu výborně pokrýval přidělený terén, předváděl svižné, systematické hledání 
v konstantním tempu a prokázal klidy před několika kusy srstnanté, kdy ke konci běhu 
již neudržel loveckou vášeň a krátce pronásledoval zajíce. Ve soutěži tak neuspěl. 

Přes některé kritické ohlasy na to, že nikdo neuspěl, a že soutěž byla špatně připravena 
si osobně myslím, že organizátoři akce dělali vše pro to, aby akce měla důstojný  a hladký 
průběh. Akce tohoto druhu byla pořádaná vůbec poprvé v celé historii našeho plemene. 

Vysoký počet startujících  byl docílen i proto, že výbor klubu celou akci velmi podpořil 
tím, že klub uhradil startujícím startovné a motivoval tak členy klubu k účasti na této 
významné akci. Za toto patří výboru klubu velký dík !!!



13

Zamyšlení nad smyslem soutěží FIELD TRIAL pro chov Českého fouska
Co vlastně výraz FIELD TRIAL znamená? V překladu do českého jazyka je to polní 

zkouška – zkouška pro skupinu loveckých psů, které označujeme jako stavěcí bez ohledu zda 
pochází z britských ostrovů nebo ze starého kontinentu – Evropy. 

Jsem velkým milovníkem stavěcích psů bez rozdílů plemene, několik jedinců jsem již vycvi-
čil a úspěšně předvedl na různých zkouškách a to jak české fousky, německé krátkosrsté ohaře, 
výmarského ohaře, tak jsem měl možnost cvičit i zástupce britských ohařů a to irského settera.

Měl jsem to štěstí, že se  mi dostalo do „ruky“ několik jedinců různých plemen, kteří vý-
razně prokazovali vrozené vlastnosti pro stavěcího psa.  Postupně jsem se dostával do kontaktu 
s kynology a milovníky stavěcích psů, kteří dbali především na vrozené vlastnosti stavěcích 
psů a poté jsem začal postupně i chápat samotnou fi losofi i zkoušky FIELD TRIAL. 

Pochopil jsem, že pes, který od útlého věku prokazuje značnou vitalitu, jeví nezvyklý zájem 
o pach zvěře a také proto brzy většinou i vystavuje, je neocenitelný pro další chov jakéhokoliv 
plemene stavěcího psa.  Další důležitou vlastností je i dobrá ovladatelnost a  mít schopnost pro 
kontakt s vůdcem, tedy lovit pro svého pána a ne na vlastní pěst. Pes, který má tyto vlastnosti, 
zvládne polní zkoušku bez větších obtíží a jeho majitel nemusí být jakkoliv fundovaný drezér.

Pes, který nemá výrazně vyjádřenou vlohu pro vystavování a spíše má sklon ke štvaní 
zvěře, může se právě v rukou opravdového drezéra kvalifi kovat do chovu a pak tuto vlastnost 
i obyčejně předává na své potomstvo. Dostane – li takového psa méně zkušený kynolog, je 
bezradný a rozčarovaný nad psem i samotným plemenem.

Český fousek je představován jako plemeno poměrně lehce cvičitelné, s vrozenou ostrostí 
na škodnou, který je určen k všestrannému použití jak pro práci  v poli, v lese, tak i ve vodě. 
Je nesporné, že tyto vlastnosti musí být zachovány. Vedle toho však musíme dbát na vrozené 
vlastnosti pro polní práci, které se léta prováděnou plemenitbou ČF dostaly na poměrně slušnou 
úroveň a naši psi dokáží úspěšně konkurovat ostatním plemenům stavěcích psů. 

Mezinárodní zkušební řády pro FIELD TRIAL  F.C.I. platí  ve všech členských zemích 
F.C.I. a podmínkou obstání na této  zkoušce je kladný bod na pernaté zvěři (koroptvích) u jar-
ního FT, další peranté( bažant, orebice) u  letního FT,  bod na srstnaté zvěři se uznává jen na 
podzimním FT s přinášením. 

Řády F.C.I. pro FT jednoznačně staví do popředí typickou vlastnost stavěcích psů a tou je 
vystavení zvěře. Nepřipouští možnost obstát  psu, který tuto vlohu neprokáže. Je tedy jasná 
velká důležitost této zkoušky pro chov stavěcích psů a to i proto, že nejen vystavení, ale i vytr-
valost, schopnost prohledat terén, náruživost s jakou pes zvěř vyhledá a v neposlední řadě i styl 
rasy jsou důležitou podmínkou úspěchu na FT.

FIELD TRIAL je proto dle mého názoru nezastupitelná zkouška pro chov stavěcích psů 
a to bez ohledu na plemeno. FIELD TRIAL není, jak někteří říkají „lítání v poli“, ale schopnost 
psa terén systematicky prohledávat v typickém stylu pro konkrétní plemeno, najít a vystavit 
zvěř. Dále prokázat patřičnou loveckou náruživost, chytrost, vytrvalost, ovladatelnost a schop-
nost psa pracovat pro svého pána. 

Jsem jenom rád, že náš klub vyrazil správným směrem a začal již s ověřováním vlohových 
vlastností kandidátů chovu před několika lety a pořádá i soutěže typu  FIELD TRIAL. Je to 
správná cesta, která povede jistě k lepším výsledkům v chovu a která ještě více  pozvedne ple-
meno Český fousek do podvědomí široké kynologické veřejnosti u nás i v zahraničí. 

Českým fouským zdar !!!
Miroslav Drahota 

Předseda Středočeské pobočky KCHČF



14

Klubová výstava v Milovicích u Hořic 

Dne 7. 6. 08 proběhla klubová výstava KCHČF spojená s Oblastní výstavou psů loveckých 
plemen zapisovaných ČMKJ.Na Klubovou výstavu bylo přihlášeno 99 ČF.Posuzovalo se ve 
třech kruzích.Delegovaní rozhodčí  p.Němec,p.Štich, p.Pulkrábek a čekatel p.Herman se svého 
úkolu zhostili na výbornou.

Na Klubové výstavě bylo zadáno 47- výb. 33- vd. 6- d. dvě feny byli vyřazeny pro nestan-
dardní výšku a 11psů z různých důvodů nebylo posouzeno, (odstoupili,nebo se nedostavili). 

Udělení titulů bylo následující.
Kruh č.4 Psi hnědák   CAC tř.vitězů Fred od Těšínovských buků
 p.Němec ček.p Herman               CAC tř.prac. Emír z Ventova dvora
 CAC tř.otevř. Lesan od Jemiluk
 RES.CAC.tř.otevř. Erik z Ventova dvora
 Psi bělouš   CAC tř.vítězů Aran z Novoveského lesa  BOB
 CAC tř.prac. Cid Hájský revír
 RES.CAC tř.prac. Alan z Hlinské
 RES.CAC tř.otevř. Dar ze Zátkovi zahrádky
 CAJC tř.mlad. Dar z Huťské osady

Kruh č.6  Feny hnědák CAC  tř.prac. Endy z Ventova dvora
 p. Štich                                RES:CAC tř.prac. Nyka od Krále z Brusnice
 CAC tř.otevř. Erna z Ventova dvora
 RES.CAC tř.otevř. Alma z Podřebčem
 Feny bělouš   CAC tř.prac. Betty z Vchynických hvozdů
 RES.CAC tř.prac. Gina ze Skorotínské hájovny
Kruh č.5  Feny hnědák CAJC tř.mlad. Vesna z Otmíckého polesí
  p.Pulkrábek                                CAC  mezitř. Era z Ventova dvora
 RES.CAC  mezitř. Una z Fešandy
 Feny bělouš CAJC tř.mlad. Orka z Hložku                  
 CAC  mezitř. Nella z Hložku
 RES.CAC  mezitř. Brita od Jahodníku

Jménem výstavního výboru bych chtěl poděkovat, KCHČF  za uspořádání kl.výstavy, vy-
stavovatelům za předvedení psů,rozhodčím za objektivní rozhodování a každému, kdo se ja-
koukoli měrou zasloužil o zdárný průběh dvanácté Oblastní výstavy lov.psů a Klubové výstavy 
ČF v Milovicích u Hořic.

                                                                                jednatel KCHČF
Dostál Jaroslav



15

Klubová výstava KCHČF při Oblastní výstavě všech plemen
konané dne 21. 6. 2008 v Náměšti na Hané

Pavel Hermann – oblastní poradce chovu

Ve dvouletých cyklech pořádá výstavní výbor při OMS Olomouc oblastní výstavy loveckých 
psů. Ta letošní byla zvláštní tím, že se poprvé v historii jednalo o výstavu všech plemen. V krásném 
prostředí Náměšťského zámku a za slunečného počasí se výstavy zúčastnilo celkem 639 psů.

Výjimečná byla i pro příznivce a chovatele ČF, neboť se zde prováděl jeden ze tří výběrů 
do chovu, který se od letošního roku provádí pouze na 2 klubových a 1 speciální výstavě po-
řádané KCHČF. Tento zde prováděl Ing. Sobolík, p. Rábl a p. Tinka. Tato skutečnost se velice 
pozitivně projevila i na počtu přihlášených českých fousků, který dosáhl čísla 69, z toho 48 
běloušů (22 psů a 26 fen) a 21 hnědáků (8 psů a 13 fen). Posuzování probíhalo ve dvou kruzích 
- bělouši a hnědáci samostatně. Bělouše posuzoval bývalý dlouholetý oblastní poradce chovu 
severomoravské pobočky p. Břetislav Vaňhara a hnědáky rovněž bývalý a dlouholetý hlavní 
poradce chovu p. Ing. Jaromír Dostál DrSc. Velký počet předváděných jedinců přilákal velmi 
početnou koronu a dá se říct, že během posuzování nebylo kolem obou kruhů k hnutí. A oprav-
du se bylo nač dívat. Úroveň předváděných jedinců byla na velmi dobré úrovni. Bylo uděleno 34 
výborných, 25 velmi dobrých, 2 dobré a 8 neposouzen. Celkovým vítězem se stal Dar z Huťské 
osady majitelky Brzkovské Dany.

Český fousek bělouš

Psi třída mladých
Dar z Huťské osady, ČLP/ČF/58944, nar. 2.6.2007 – V1 CAJC
   o: Borek z Duškova dvora              Majitel: Brzkovská Dana
   m: Dorka z Dubové hráze       Chovatel: Šetka Václav

Psi mezitřída
Hardy z Koblova, ČLP/ČF/58681, nar. 17.3.2007 – V1 CAC
   o: Geret z Miroslavského dvora          Majitel: Sikora Josef
   m: Bety z Koblova        Chovatel: Sikora Josef

Fred z Přerovska, ČLP/ČF/58528, nar. 28.12.2006 – V2 ResCAC
   o: Oskar z Březové stráně              Majitel: Bija Jan
   m: Dona Šimonův dvůr      Chovatel: Suchánek Aleš

Psi třída otevřená
Chit z Kobeřic, ČLP/ČF/58405, nar. 24.7.2006 – V1 CAC
   o: Car z Přestavlckého revíru          Majitel: Narovec Jaroslav
   m: Liva z Dolního dvora       Chovatel: Narovec Jaroslav



16

Flot z Přerovska, ČLP/ČF/58529, nar. 28.12.2006 – V2 ResCAC
   o: Oskar z Březové stráně              Majitel: Matula Jan
   m: Dona Šimonův dvůr      Chovatel: Suchánek Aleš

Psi třída pracovní
Ron Klape z Brna, ČLP/ČF/58294, nar. 25.5.2006 – V1 CAC
   o: Fron z Křepických vrchů             Majitel: Klaška Josef
   m: Tara z Chlápčeny        Chovatel: Ing. Klaška Petr

Psi třída vítězů
Cvik od Bošické skály, ČLP/ČF/56650/05, nar. 18.7.2002 – V1 CAC
   o: Alanod Pitné vody              Majitel: Lulovičová Dana
   m: Arka Bohemia Karlín      Chovatel: Frýda Jaroslav

Feny třída mladých
Alma z Kablaně, ČLP/ČF/59047, nar. 17.9.2007 – V1 CAC
   o: Chán od Hlučálu              Majitel: Fuksa František
   m: Loty z Bělečských strání      Chovatel: Drahoš Zbyněk

Bora z Lívy, ČLP/ČF/58924, nar. 8.6.2007 – V2 ResCAC
   o: Oskar z Březové stráně              Majitel: Kosmák Pavel
   m: Tina z Lívy       Chovatel: Vysloužil Emil

Feny mezitřída
Arna z Bílé Vchynice, ČLP/ČF/58600, nar. 8.3.2007 – V1 
   o: Lesan z Hložku               Majitel: Palíková Daniela
   m: Ela z Malého Boubína      Chovatel: Fiala Josef

Feny třída otevřená
Chita z Kobeřic, ČLP/ČF/58407, nar. 24.7.2006 – V1 CAC
   o: Car z Přestavlckého revíru           Majitel: Neradilová Silvie
   m: Liva z Dolního dvora       Chovatel: Narovec Jaroslav

Pina Klape z Brna, ČLP/ČF/57700, nar. 24.3.2005 – V1 ResCAC
   o: Nero ze Všestar           Majitel: Tesař Josef
   m: Tara z Chlápčeny        Chovatel: Klaška Petr Ing.

Feny třída pracovní
Besi od Katovky, ČLP/ČF/58419, nar. 19.7.2006 – V1 CAC
   o: Car z Přestavlckého revíru          Majitel: Cmol Jaroslav
   m: Axa od Katovky        Chovatel: Holásek Ladislav



17

Český fousek hnědák

Psi třída mladých
Ax z Václavova dvora, ČLP/ČF/58607, nar. 14.3.2007 – V1 CAJC
   o: Egon ze Šimárníku            Majitel: Vysloužil Emil
   m: Xara z Lívy        Chovatel: Zabloudil Václav

Psi mezitřída
Rex z Březové stráně, ČLP/ČF/58629, nar. 20.2.2007 – V1 CAC
   o: Brok z Dubňanských Kostelisk          Majitel: Horák Karel
   m: Dora z Přestavlckého revíru      Chovatel: Hlaváč Josef

Hart z Koblova, ČLP/ČF/58678, nar. 24.7.2006 – V2 ResCAC
   o: Geret z Miroslavského dvora          Majitel: Kiesel Miroslav
   m: Bety z Koblova        Chovatel: Sikora Josef

Psi třída otevřená
Alan z Tršických lesů, ČLP/ČF/58062, nar. 13.3.2006 – V1 
   o: Dan z Tiské hájenky            Majitel: Foukal Aleš
   m: Ajda od Kostílků        Chovatel: Mořkovský Miroslav

Feny třída mladých
Dona z Bučovického sadu, ČLP/ČF/58573, nar. 24.2.2007 – V1 CAJC  
   o: Oskar z Březové stráně            Majitel: Konečný Martin
   m: Odra Klape z Brna      Chovatel: Novák Vojtěch

Feny třída otevřená
Tracy z Těšínovských buků, ČLP/ČF/58555, nar. 10.2.2007 – V1 CAC
   o: Mak z Hvízdalky            Majitel: Chmelík Ladislav
   m: Nikol z Těšínovských buků       Chovatel: Sobolík Václav Ing.

Feny třída pracovní
Chora z Kobeřic, ČLP/ČF/58408, nar. 24.7.2006 – V1 CAC
   o: Car z Přestavlckého revíru          Majitel: Klaška Petr Ing.
   m: Liva z Dolního dvora       Chovatel: Narovec Jaroslav



18

Pozvánka na MDrK 2008
Vážení přátelé 
Dovolte mi pozvat nejširší kynologickou veřejnost na nejvyšší soutěž hrubosrstých ohařů 

roku 2008 jejímž pořádáním byl pověřen OMS České Budějovice ve spolupráci s KCHČF, 
ČMKJ a ČMMJ Praha, která se bude konat ve dnech 12.-14.9.2008 v honitbách MS Dívčice, 
MS Dříteň, MS Vysoký Hrádek a MS Háj Týn nad Vltavou se zadáváním titulů: vítěz MdrK 
2008, CACIT, Res. CACIT, CACT, Res. CACT.

Program soutěže

Pátek 12. 9.

 15,00 hod sraz účastníků v restauraci TEMELÍN, ubytování autokemp RUSALKA
 17,00 hod přejímka psů, veterinární prohlídka
 17,30 hod porada rozhodčích, losování
 18,30 hod večeře, společné posezení

Sobota 13. 9.

 7,00 hod snídaně v jídelně HNĚVKOVICE
 8,00 hod slavnostní zahájení na loveckém zámečku OHRADA
 9,00 hod odjezd do honiteb
 17,00 - 18,00 hod večeře v restauraci v TEMELÍN
 19,00 hod společenský večer s hudbou a tancem

Neděle 14. 9.

 7,00 hod snídaně jídelna HNĚVKOVICE
 8,00 hod zahájení druhého dne soutěže autokemp RUSALKA
 18,00 hod vyhlášení výsledků IX. Memoriálu Dr. Kuhna v restauraci TEMELÍN 

Všichni jsou co nejsrdečněji zváni.

Za organizační výbor Memoriálu Dr. Kuhna               
Břetislav Uchytil



19

Zpráva chovatelské rady KCHČF ČR

1. Kontrola osrstění chovných psů v roce 2008
Zdravoní listy všech 103 chovných psů byly vyhodnoceny : 
a) lysivost 1: Fík z Valašska
   Borek z Duškova dvora
   Emír z Dubové hráze
   Pery z Kablaně - prořídlá srst na boku, otlaky na kloubech
b) lysivost 2 : Var od Podleského rybníka - vyřazen - L / L
c) na žádost majitele vyřazen : Un z Kusalova chovu
     Zero ze Slezska
     Bor ze Skočkova
     Jork z Těšínovských buků
     Nor Lukavec Bohemia
     Dar z Tiské hájenky
     Ares Jelínkův dvůr
     Cyr Strkov
d) na žádost okresního důvěrníka pozastaveno krytí :
     Aron z Ucháče
e) pozastaveno krytí na žádost majitele psa : autonehoda - 
     Cyrd od Bošické skály

Chovatelská rada doporučuje provádět kontrolu osrstění chovných psů na spádových schů-
zích poboček. Zde bude možnost prezentace chovných psů a posouzení zdravotního stavu. 
Chovný pes ,jehož majitel se bez omluvy nedostaví, nebo úmyslně neumožní oblastnímu porad-
ci chovu kontrolu do 31.3. v daném roce, bude mu pozastaveno krytí. Doporučujeme přikládat 
ke zdravotnímu listu aktuální foto psa. 

2. Výběr do chovu 2009
Výběr do chovu bude i nadále prováděn tří člennou komisí pouze na třech výstavách v ČR 

- dvě klubové a jedna speciální. Na každého vybraného-nevybraného psa bude vystaven evido-
vaný dokument, ktrerý je uložen u hlavního poradce chovu. Tímto bude dokladováno ,na které 
výstavě a jakou komisí byl tento pes doporučen do chovu.

3. Zařazení nových chovných psů pro rok 2009
Podklady pro vystavení chovných karet psů posílejte hlavnímu poradci chovu v období od 

1.11. do 31.12.2008 . 
Prosím, obracejte se na mě kdykoliv bude třeba, jsem přesvědčen o tom, že vám vyjdu 

ochotně vstříc. Budu se maximálně snažit vyřídit chovnou kartu psa a zařadit jej do seznamu 
chovných psů pro rok 2009 .



20

4. Nové informační kontakty
Plemenná kniha:
PK ČMKJ, Jungmanova 25, 115 25 Praha 1, tel.:224 948 472, fax 224 948 470, www.cmkj.

info, Stanislava Bártová, e-mail: bartova@cmkj.info
Certifi káty do třídy pracovní, změny údajů v evidenci chovných jedinců, zápis importova-

ných jedinců, uchovňování (pokud má jedinec stvrzeno splnění chovných podmínek klubem), 
zápisy vrhů, vystavování rodokmenů, jejich opisů a duplikátů, vyřizování exportních rodo-
kmenů.

Českomoravská kynologická unie:
ČMKU, Jankovcova 53, 170 00 Praha 7, www.cmku.cz
Přiznání titulů Junioršampion ČR, Šampion ČR, Veteránšampion ČR, Interšampion: Len-

ka Fairaislová, e-mail: fairaislova@cmku.cz , tel.:234 602 270
Žádost o chráněný název chovatelské stanice: I. Leová, e-mail: leova@cmku.cz , tel.:234 

602 276

5. Novela veterinárního zákona - info
Od 1.7.2008 se proti vzteklině nemusí vakcinovat každý rok. Na základě ustanovení novely 

veterinárního zákona, je nyní možné při povinné vakcinaci psů, koček a fretek proti vzteklině 
brát ohled na trvání imunity,kterou zaručuje výrobce použité vakcíny. Jde o to,že dosud bylo po-
vinné bez ohledu na použitou vakcínu každoročně psy přeočkovávat. Vzhledem k tomu,že na trhu 
jsou vakcíny od různých výrobců, kteří zaručují imunitu delší než jeden rok, bere tuto skutečnost 
na vědomí i současná schválená novela veterinárního zákona. V případě potvrzení vakcinace 
proti vzteklině uvedeného v pase je třeba dbát na uvedení imunity a dodržení uvedeného data, aby 
cestující do ciziny neměli v zahraničí problémy.Všem krajským veterinárním správám a Státní 
veterinární správě ČR je zaslán seznam schválených vakcín s uvedením doby imunity.

Ing. Václav Sobolík 
Hlavní poradce chovu ČF

Seznam chovných jedinců
slovenského klubu chovatelů českých fousků

Ing. Václav SOBOLÍK, hlavní poradce chovu

Seznam chovných jedinců českých fousků působících na Slovensku naleznete na webových 
stránkách tohoto klubu v sekci:

http://www.skchcf.sk/chovne-suky/



21

Analýza chovu za rok 2007 – Český fousek v České republice
V roce 2007 bylo v Plemenné knize „ Člp „ zapsáno:

1. 571 živých štěňat. (nebyla zapsána žádná importovaná štěňata)

 PES % FENA % Celkem %

BĚLOUŠ 221 55% 183 45% 404 71%

HNĚDÁK 86 51% 81 49% 167 29%

Celkem 307 264 571

54% 46%

2. 100 vrhů po 44 otcích a 98 matkách.

3. Využití otců je 44%.

Počet vrhů Počet psů s daným počtem vrhů Štěňat

8 1 44 Geret z Miroslavského dvora

6 1 39 Mak z Hvízdalky

5 1 31 Cvik od Bošické skály

4 5 114

3 7 120

2 11 137

1 18 86

44 571

 
4. Využití matek je 98%.

Počet 
vrhů

Počet fen s daným 
počtem vrhů Štěňat

2 2 16 Desi z Netolických rybníků, Tora z Těšínovských buků

1 96 555

98 571

 



22

5. Průměrný počet štěňat ve vrhu

Počet štěňat ve vrhu Počet výskytů

10 2 z Malého Boubína, od Jemčinských dubů

9 1 Bohyně Diany

8 13

7 26

6 25

5 9

4 5

3 9

2 4

1 6

průměr 5,7

6. Ve všech 8 existujících chovných liních byly po otcích vrhy

CHOVNÁ LINIE POČET VRHU POČET ŠTĚŇAT

1 30 161

9 9 50

10 7 42

2 11 64

3 20 121

4 6 37

5 4 27

7 7 41

JINÉ 6 28

100 571



23

7. Všech 7 poboček mělo vrhy

POBOČKA STČ JČ ZČ SČ VČ JM SM Cel-
kem

( Počet vrhů po pobočkách ) 16 24 3 7 22 19 9 100

( Počet otců po pobočkách ) 14 15 3 6 18 10 7 44

( Procento využití otců ) 88% 63% 100% 86% 82% 53% 78% 44%
 
8. Průměrný věk vrhu je 10 let. Průměrný věk otců je 4,81 a průměrný věk matek je 

5,19. Mladý otec + mladá matka je 43 vrhů, mladý otec + stará matka je 24 vrhů, starý otec + 
mladá matka je 22 vrhů, starý otec + stará matka je 11 vrhů. Nejstarší vrh je A ze Štramber-
číku ( 16 let Dan z Tiské hájenky a Tena z Kusalova chovu ), nejmladší vrh je V z Otmického 
polesí ( 5 let Mak z Hvízdalky a Lisa od Jemiluk ).

Věk Otce/Matky 2 3 4 5 6 7 8 Suma otcové

3 1 2 2 3 2 1 2 13

674 3 8 6 3 3 4 1 28

5 1 5 8 1 2 6 3 26

6 1 3 1 3 1 2  11

33

7  1 2 3 1 2 1 10

8 1 1 1 1 1 2  7

9  1 1 1  1  4

10  1      1

Suma matky
7 22 21 15 10 18 7

65 35

9. Byly realizovány všechny 4 varianty krytí podle barevného rázu rodičů

Barva Otce/Matky BĚLKA HNĚDKA Otcové

BĚLOUŠ 47 20 67

HNĚDÁK 21 12 33

Matky 68 32

10. Vývoj zapsaných živých tuzemských štěňat od počátku klubu:

ROK CELKEM PES FENA

1993 541 294 247

1994 687 350 337

1995 892 458 434



24

1996 866 425 441

1997 672 351 321

1998 471 244 227

1999 498 259 239

2000 474 232 242

2001 432 221 211

2002 447 229 218

2003 445 250 195

2004 412 208 204

2005 379 170 209

2006 547 265 282

2007 571 307 264

Celkem 8334 4263 4071



25

11. Bez vrhu bylo 46 psů zařazených v chovu pro rok 2007, z toho 14 psů zařazených do 
chovu v roce 2006.

R Narození CH LINIE

Cirk z Těšínovských buků ČLP/CF/55922/06 2001 1

Cir od Zavřelů ČLP/CF/57217/06 2004 1

Marco z Kyjovic ČLP/CF/57501/06 2004 1

Cir Žíňánky ČLP/CF/57430/06 2004 2

Bon z Chladné stráně ČLP/CF/56965/06 2003 3

Cid Hájský revír ČLP/CF/57263/06 2004 5

Nero z Dřevnického pramene ČLP/CF/56522/06 2002 7

Ogar z Březové stráně ČLP/CF/56906/06 2003 7

Dar od Pitné vody ČLP/CF/55940/06 2001 9

Argo z Vchynických hvozdů ČLP/CF/57067/06 2003 9

Edda ze Skorotínské hájovny ČLP/CF/56955/06 2003 10

Don od Tyrše ČLP/CF/57135/06 2003 10

Ajax ze Sekanců ČLP/CF/57456/06 2004 10

Aron z Ucháče ČLP/CF/57494/06 2004 99

12. Bez vrhu za celý život ( do uchovnění 2006 ) je 35 chovných psů

CHOVNÍ PSI BEZ VRHŮ ( do 2006 )

Jméno Chovatelská stanice Číslo Zápisu Narozen
Rok Uchovnění 01   2
Jorg od Těšínovských buků ČLP/CF/54800/01 14.12.1998 1 1
Don z Karlova dvora ČLP/CF/55220/01 23.7.1999 2 2
Rok Uchovnění 02   2
Charly od Krále z Brusnice ČLP/CF/54754/02 3.9.1998 3 1
Cvik od Pitné vody ČLP/CF/55731/02 31.7.2000 4 2
Rok Uchovnění 03   4
Car z Břesné ČLP/CF/54436/03 26.1.1998 5 1
Aramis z Karolínského království ČLP/CF/55262/03 26.8.1999 6 2
Ben z Řečických babek ČLP/CF/55609/03 16.5.2000 7 3
Nero od Volyňského soutoku ČLP/CF/56581/03 13.5.2002 8 4
Rok Uchovnění 04   8
Lar od Volyňského soutoku ČLP/CF/55791/04 24.12.2000 9 1



26

Ulan z Velkých hor ČLP/CF/55870/04 10.1.2001 10 2
Aron z Vrchánova ČLP/CF/56122/04 9.6.2001 11 3
Tom Gala Bouček ČLP/CF/56249/04 10.12.2001 12 4
Un z Kusalova chovu ČLP/CF/56297/04 15.1.2002 13 5
Blesk Hájský revír ČLP/CF/56358/04 19.2.2002 14 6
Jas z Hložku ČLP/CF/56362/04 3.3.2002 15 7
Andy z Bosonoh ČLP/CF/56456/04 14.3.2002 16 8
Rok Uchovnění 05   5
Emir ze Šimárniku ČLP/CF/55856/05 10.1.2001 17 1
Nell z Langrova dvora ČLP/CF/56216/05 29.8.2001 18 2
Pery z Kablaně ČLP/CF/56264/05 28.12.2001 19 3
Irek z Černých louží ČLP/CF/56990/05 17.5.2003 20 4
Drak z Pošné ČLP/CF/57223/05 18.1.2004 21 5
Rok Uchovnění 06   14
Cirk z Těšínovských buků ČLP/CF/55922/06 1.3.2001 22 1
Dar od Pitné vody ČLP/CF/55940/06 20.3.2001 23 2
Nero z Dřevnického pramene ČLP/CF/56522/06 3.5.2002 24 3
Ogar z Březové stráně ČLP/CF/56906/06 12.4.2003 25 4
Edda ze Skorotínské hájovny ČLP/CF/56955/06 30.4.2003 26 5
Argo z Vchynických hvozdů ČLP/CF/57067/06 29.7.2003 27 6
Kadar ze Švábenic ČLP/CF/ZREG/57120/06 10.10.2003 28 7
Don od Tyrše ČLP/CF/57135/06 20.10.2003 29 8
Cir od Zavřelů ČLP/CF/57217/06 25.1.2004 30 9
Cid Hájský revír ČLP/CF/57263/06 15.2.2004 31 10
Cir Žíňánky ČLP/CF/57430/06 8.7.2004 32 11
Ajax ze Sekanců ČLP/CF/57456/06 16.7.2004 33 12
Aron z Ucháče ČLP/CF/57494/06 24.8.2004 34 13
Marco z Kyjovic ČLP/CF/57501/06 29.8.2004 35 14

13. Počet vrhů a štěňat po chovných psech ( 78 jedinců )

Počet Vrhů Počet štěňat Jméno Chovatelská Stanice Číslo Zápisu

23 143 Cyr Strkov ČLP/CF/54634/00

18 98 Nero od Těšínovských buků ČLP/CF/55036/01

17 94 Alan z Včelínského lesa ČLP/CF/56145/02

14 63 Dan z Tiské hájenky ČLP/CF/54645/01

13 74 Chán od Hlučálu ČLP/CF/55265/03

11 72 Alan od Hradiska ČLP/CF/55132/01

11 62 Don z Ventova dvora ČLP/CF/55636/02

10 62 Lesan z Hvízdalky ČLP/CF/56865/05

10 39 Car ze Šimárniku ČLP/CF/55184/01



27

9 50 Alan od Tří stromů ČLP/CF/54640/00

9 50 Geret z Miroslavského dvora ČLP/CF/57163/05

8 52 Cyrd od Bošické skály ČLP/CF/56649/04

8 44 Oskar z Březové stráně ČLP/CF/56909/04

8 41 Car od Bošické skály ČLP/CF/56648/04

7 34 Urik od Katovky ČLP/CF/55199/01

6 39 Mak z Hvízdalky ČLP/CF/57345/06

6 37 Akim z Těšínovských buků ČLP/CF/55821/03

6 34 Fox z Valašska ČLP/CF/55180/03

6 28 César z Tvořihráze ČLP/CF/54478/01

5 36 Ajax z Malé Volavky ČLP/CF/56660/04

5 33 Kor z Hložku ČLP/CF/56801/05

5 31 Cvik od Bošické skály ČLP/CF/56650/05

5 31 Brok z Dubňanských Kostelisk ČLP/CF/56075/05

5 30 Nestor z Těšínovských buků ČLP/CF/56730/04

5 30 Ed od Pitné vody ČLP/CF/56537/03

5 27 Lesan z Hložku ČLP/CF/56896/05

5 24 Fron z Křepických vrchů ČLP/CF/56808/05

5 23 Zero ze Slezska ČLP/CF/55486/02

5 22 Car z Přestavlckého revíru ČLP/CF/56917/05

5 21 Bojek od Zavřelů ČLP/CF/55702/03

5 18 Dar z Tiské hájenky ČLP/CF/54646/01

4 29 Char z Drňovek ČLP/CF/56792/05

4 25 Arx Hrabicské remízky ČLP/CF/54962/01

4 23 Baron ze Staropleských luk ČLP/CF/56154/04

4 22 Emír z Dubové hráze ČLP/CF/55593/04

4 19 Jasan z Hložku ČLP/CF/56363/06

3 22 Borek z Duškova dvora ČLP/CF/56642/05

3 22 Jasan od Kralovického potoka ČLP/CF/56080/02

3 20 Max z Hložku ČLP/CF/57376/06

3 19 Car od Dubového dvora ČLP/CF/55396/03

3 19 Var od Podleského rybníka ČLP/CF/55988/03

3 18 Lord z Bělečských strání ČLP/CF/
ZREG/55723/03

3 15 Egon ze Šimárniku ČLP/CF/55857/05

3 13 Trik z Podleska ČLP/CF/55097/01



28

3 7 Ciro Hrabicské remízky ČLP/CF/56349/05

2 14 Adar z Žaboklik ČLP/CF/56529/04

2 14 Argo od Brašnického rybníka ČLP/CF/56885/06

2 13 Adar od Vršího háje ČLP/CF/56596/05

2 13 Aran z Novoveského lesa ČLP/CF/57305/06

2 12 Andy od Úvalské věže ČLP/CF/56260/04

2 12 Hasan z Lišova ČLP/CF/56877/05

2 12 Harry z Práchové ČLP/CF/56630/05

2 12 Dar od Hápovy skály ČLP/CF/54906/03

2 11 Jack z Kyjovic ČLP/CF/55456/04

2 11 Maro od Volyňského soutoku ČLP/CF/56041/04

2 11 Fík z Valašska ČLP/CF/55178/01

2 10 Aris od Prosné aleje ČLP/CF/56302/06

2 10 Princ ze Všestar ČLP/CF/55300/02

2 8 Aran od Lejnarů ČLP/CF/56815/06

2 2 Ur z Kusalova chovu ČLP/CF/56298/03

1 8 Ares Jelínkův dvůr ČLP/CF/54781/02

1 7 Ikar od Krále z Brusnice ČLP/CF/54775/01

1 7 Cir Hrabicské remízky ČLP/CF/56348/05

1 7 Cid od Tří stromů ČLP/CF/57081/05

1 7 Nor Lukavec Bohemia ČLP/CF/54531/01

1 7 Avar ze Střezmé ČLP/CF/57340/05

1 6 Argo z Lesní ČLP/CF/56420/05

1 6 Rek z Lívy ČLP/CF/55816/02

1 6 Gero od Jaryše ČLP/CF/54524/01

1 6 Tekk ze Zvíkovské bašty ČLP/CF/54430/01

1 6 Dan z Pošné ČLP/CF/57220/06

1 6 Bon z Chladné stráně ČLP/CF/56965/06

1 5 Car ze Zvíkovské bašty ČLP/CF/55631/03

1 4 Bor ze Skočkova ČLP/CF/54705/00

1 4 Art Hájský revír ČLP/CF/55442/03

1 2 Lump z Vrchánova ČLP/CF/55233/01

1 2 Rek ze Všestar ČLP/CF/55690/02

1 2 Uran ze Zvíkovské bašty ČLP/CF/54863/01



29

ČLENOVÉ VÝBORU KCHČF

Předseda 
Miroslav Kročák 
Libotenice 125 
412 01 Litoměřice 1 
tel.č. 723 679 585
predseda@cesky-fousek.cz

Místopředseda
Ing. Tomáš Morbicer 
Slezská 149, Řepiště 
739 32 Vratimov 1 
tel.č. 724 643 303
mistopredseda@cesky-fousek.cz

Jednatel 
Jaroslav Dostál 
Bažantnice 22, Bříšťany 
508 01 Hořice v Podkrkonoší 
tel.č. 724 044 541 
jednatel@cesky-fousek.cz

Výcvikář 
Josef Tinka 
Na Výsluní III 700 
687 62 Dolní Němčí 
tel.č. 606 392 158
vycvikar@cesky-fousek.cz

Ekonom 
Kamil Botík 
Vlčková 132 
763 19 Kašava 
tel.č. 724 209 003 
ekonom@cesky-fousek.cz

Matrikářka 
Ing. Jana Horová 
Na Františkově 448/7, Plzeň 4 Újezd 
312 00 Plzeň 12 
tel.č. 606 222 734 
matrikar@cesky-fousek.cz

Tiskový referent – kronikář 
Břetislav Uchytil 
Okružní 472
373 11 Ledenice 
mobil 724 234 139
bretislav.uchytil@lesyhluboka.cz

Člen výboru 
Jindřich Lachout 
Višňová 130, Červené Záhoří 
391 37 Chotoviny 
tel.č. 602 432 030 
clenvyboru.1@ceky-fousek.cz

Člen výboru 
Karel Vitásek 
Velká strana 43, Chabičov 
747 92 Háj ve Slezsku 
tel.č. 605 944 130
clenvyboru.2@ceky-fousek.cz
 

CHOVATELSKÁ RADA 

Hlavní poradce chovu 
Ing. Václav Sobolík 
Ve Školce 776 
398 11 Protivín 
tel.č. 602 488 671
hlavniporadce@cesky-fousek.cz

Zástupce hl. poradce chovu 
Josef Čeliš
Bašnice 28 
508 01 Hořice v Podkrkonoší 
tel.č. 728 892 289 
zastupcehlporadce@cesky-fousek.cz

Středočeský poradce chovu 
Ing. Jaroslav Havlát 
Ledce 137 
294 47 Ledce u Mladé Boleslavi 
tel.č. 602 417 520 
poradcechovu.sc@cesky-fousek.cz

Jihočeský poradce chovu 
Ing. Václav Sobolík 
Ve Školce 776 
398 11 Protivín 
tel.č. 602 488 671 
poradcechovu.jc@cesky-fousk.cz

Západočeský poradce chovu 
Jiří Štich 
Marie Majerové 121, Chlumčany 
334 42 Chlumčany u Přeštic 
tel.č. 723 757 486 
poradcechovu.zc@cesky-fousek.cz

Adresy



30

Severočeský poradce chovu 
Ing. Jiří Kalivoda 
Huntířov 73 
405 02 Děčín 
tel.č. 603 350 168 
poradcechovu.sc@cesky-fousek.cz

Východočeský poradce chovu 
Josef Čeliš 
Bašnice 28 
508 01 Hořice v Podkrkonoší 
tel.č. 728 892 289 
poradcechovu.vc@cesky-fousek.cz

Jihomoravský poradce chovu 
Jiří Rábl 
Výpadní 67/6, Žebětín 
641 00 Brno 41 
tel.č. nemáme 
poradcechovu.jm@cesky-fousek.cz

Severomoravský poradce chovu 
Pavel Hermann 
Kyjovice 146 
747 68 Kyjovice 
tel.č. 603 737 362
poradcechovu.sm@cesky-fousek.cz
  

KÁRNÁ KOMISE 
Předseda 
Pavel Hermann 
Kyjovice 146 
747 68 Kyjovice 
tel.č. 603 737 362
 

DOZORČÍ RADA 
 
Předseda 
Josef Hlaváč 
Tyršova 269, Brankovice 
683 33 Nesovice 

tel.č. 602 528 549 
 
 
PŘEDSEDOVÉ POBOČEK KCHČF 

Předseda středočeské pobočky 
Miroslav Drahota 
6. května 54, Čachovice 
294 43 Čachovice u Ml. Boleslavi 
728 010 625 

predseda.sc@cesky-fousek.cz

Předseda jihočeské pobočky 
Břetislav Uchytil 
Okružní 472 
373 11 Ledenice
tel.č. 724 234 139
predseda.jc@cesky-fousek.cz

Předseda západočeské pobočky 
Bořek Zdařil 
Trnová 246 
330 13 Trnová u Plzně 
tel.č. 776 152 527
predseda.zc@cesky-fousek.cz

Předseda severočeské pobočky
Miroslav Kročák 
Libotenice 125 
412 01 Litoměřice 1 
tel.č. 723 679 585 
predseda.sc@cesky-fousek.cz

Předseda východočeské pobočky 
Josef Javůrek 
Textilácká 83, Horní Předměstí 
541 01 Trutnov 1 
tel.č. 603 211 208
predseda.vc@cesky-fousek.cz

Předseda jihomoravské pobočky 
Josef Hlaváč 
Tyršova 269, Brankovice 
683 33 Nesovice 
tel.č. 602 528 549
predseda.jm@cesky-fousek.cz

Předseda severomoravské pobočky 
Ing. Tomáš Morbicer 
Slezská 149, Řepiště 
739 32 Vratimov 1 
tel.č. 724 643 303 
predseda.sm@cesky-fousek.cz



31

Plán výstav na rok 2009 s výběrem kandidátů chovu

Klubová výstava se zadáním titulu Klubový vítěz a CAC
místo konání - Uh.Hradiště - 5. 9. 2009

Klubová výstava se zadáním titulu CAC
místo konání - Kutná Hora - 16. 5. 2009

Speciální výstava se zadáním Vítěz spec.výstavy a CAC
místo konání - Kunratice - 20. 6. 2009

Ing.Václav Sobolík
Hlavní poradce chovu 

Termíny ověření loveckých vloh českých fousků 2008
Středočeská pobočka   28.10.2008 garant poradce chovu Ing.Jaroslav Havlát

Západočeská pobočka  11.10.2008 Jiří Štich

Severočeská pobočka 26.10.2008 Ing.Jiří Kalivoda

Východočeská pobočka 11.10.2008 Josef Čeliš

Jihočeská pobočka 11.10.2008 Ing.Václav Sobolík

Severomoravská pobočka 25.10.2008 Pavel Herman

Jihomoravská pobočka 11.10.2008 Jiří Rábl

Přihlášky posílejte včetně kopie průkazu původu psa na adresy poradců chovu, kteří 
upřesní místa konání jednotlivých OLV.

Ing.Václav Sobolík

Generální sponzor KCHČF:

Lesy České republiky, státní podnik, Hradec Králové

Sponzoři klubu:

EUROEX spol s r.o., MVDr. Pavel Kaplan

Soukromý zemědělec Rajtr Jan, Moravěves, okr. Most



32

LENSKÁ P IHLÁŠKA DO KLUBU CHOVATEL ESKÝCH FOUSK

Žádám o p ijetí za lena a prohlašuji, že budu jednat v souladu se stanovami KCH F,
dodržovat ustanovení organiza ního, kárného a chovatelského ádu, a respektovat usnesení p ijatá orgány klubu. 

Jméno a příjmení: __________________________________________________________________________ 

Datum narození: _______ .______ . _____________          Národnost: _______________________________ 

Adresa: _________________________________________________________________________________  

Kontakt  bydliště:
Tel: ___________ Mobil: ____________ e-mail ( fax): __________________________________________  

Kontakt  zaměstnání:
Tel: ___________ Mobil: ____________ e-mail ( fax): __________________________________________  

   jsem majitelem eského fouska - tetovací ísla:___________________________________________  

   jsem chovatelem - chrán né názvy chovatelských stanic:____________________________________  

   jsem lenem MMJ - registrován u OMS: ________________________________________________ 

   jsem lenem jiných chovatelských klub  - názvy klub : ____________________________________  

Dávám souhlas k p edávání a zpracování svých osobních údaj  pro pot ebu MKJ – KCH F . 

  V __________________ dne ___ . __ . _____                                         _________________  
   podpis žadatele 

Každá p ihláška je projednána ve výboru Klubu chovatel eských fousk , který schvaluje p ijetí nového lena.
    (P ihlášku vypl te iteln  h lkovým písmem nebo psacím strojem - vhodné ráme ky zaškrtn te ). 

P ihlášku zašlete matriká ce KCH F:                                                  Ing. Jana   HOROVÁ
                                   Na Františkov  7 
           312 00 PLZE
             tel: 377 460 052 , 606 222 734 

                                                                                                                 e-mail:euhor@mbox.vol.cz


